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Egyházmegyénk 2009-ben ünnepli ala-
pításának ezer éves évfordulóját. Pécs 
az egyetlen magyarországi egyházme-
gye, amelynek alapítási dátuma ránk 
maradt, így pontosan tudjuk, hogy a 
királyi akarat mikor nyert 
szentesítést a szentszék ré-
széről (alapítólevél: 1009. 
augusztus 23.) Mayer Mi-
hály megyéspüspökünk 
a millenniumi esztendőt 
körlevélben nyitotta meg. 
Ebből olvashatunk részle-
teket. A körlevél teljes egé-
szében elolvasható Egy-
házközségünk honlapján: 
www.plebaniaszekszard.
hu

Főtisztelendő Paptest-
vérek! Krisztusban kedves 
Hívek! A 2009. esztendő 
küszöbén, az új egyházi év első nap-
ján meghívom a Pécsi Egyházmegye 
minden krisztushívő Testvérét, hogy 
figyelmes szeretettel helyezkedjünk az 
Úr színe elé, ahogy annak idején János 
és András apostol elfogadta Jézus meg-
hívását. (vö. Jn 1,39)

A tartalmas ünneplésünk egyik 
feltétele, hogy nyitottak legyünk ar-
ra a szeretetre, amellyel Isten általunk 
építeni akarja országát. Ez azt jelen-
ti, hogy ne külső szemlélői legyünk az 
eseményeknek, hanem éljük meg az 
Istennel való egységünket. Isten kö-
zösségre hívott minket Önmagával, és 
az Istenben létünk révén átfolyik éle-
tünkbe az Ő szüntelen munkálkodá-
sa. Ez a szeretet hatékony beáramlását 
és továbbajándékozását teszi lehetővé.

Életünk mindhárom területe – a lel-
ki, a pszichikai és az anyagi – segítség 
után kiált. Elsősorban Isten tudja meg-
menteni a kilátástalan helyzetbe került 
embert. De Isten gyakran minket bíz 
meg azzal, hogy közvetítsük egymás 
felé az Ő szabadító jóságát.

Ünnepelni csak szabad lélekkel 
lehet. Akit nyomaszt a mindennapok 
küzdelme, annak arcára dermed a mo-
soly, és a jókedv csak álarc lesz. Ezért 
mindent meg kell tennünk egymásért, 

hogy felszabadultan tekinthessünk 
vissza közel- és távoli múltunkra – még 
hibáinkat is őszintén elismerve, Isten 
és egymás bocsánatát kérve önzése-
inkért, remélve az irgalmas tekintet 

elnyerését…
Egyházmegyénk ezer 
évét csak közösség-
ben ünnepelhetjük! 
Egyrészt azért, mert 
ami történt, az mind-
egyikünknek közös 
múltja, az mindenkire 
hatással van.  Másrészt 
az egyházmegyénk kö-
zös ügyeiből senki sem 
vonhatja ki magát, hi-
szen itt nem 500 ezer 
ember él egymás mel-
lett, hanem Krisztus 
egyetlen nagy családja 

él sok településen. S nekünk tudnunk 
kell egymásról, érzékelnünk kell egy-
mást, a másik örömét és bánatát, sike-
rét és nyomorúságát.

Az ünnepi esztendő sok esemé-
nye közül most hármat emelek ki: jú-
nius 29-én, Szent Péter és Pál apos-
tolok főünnepén a Bazilika búcsújára 
meghívok minden paptestvért és plé-
bániaigazgatót, és kérem, hogy hívei-
vel együtt zarándokoljanak el az egy-
házmegye főtemplomába, hogy együtt 
ünnepeljük a szentmisét. Esperesi ke-
rületenként kapnak egy-egy órát közös 
imádságra és a templom megtekinté-
sére. Az esztendő főünnepe augusztus 
20-23. között lesz, majd Szent Mór 
pécsi püspök napjához kapcsolódóan 
október 23-25-ig tartjuk – az ország 
hívő népére és határainkon túlról érke-
ző testvéreinkre is számítva – a Taizé-i 
Találkozót.

Át kell gondolnunk, mi az, ami ed-
dig negatívan befolyásolta keresztény-
ségünket, illetve papi hivatásunk gya-
korlását, s ennek okán megérett a radi-
kális elutasításra, életünkből való kizá-
rásra.

Biológiai életünk karbantartására 
ajánlják szervezetünk méregteleníté-
sét. Lelki életünk sem tűri a bűn mér-

gét! Ezért buzdítok mindenkit a gya-
kori és alapos szentgyónásra: ne ma-
radjon lelkünkben át nem világított te-
rület! Ne engedjük meg magunknak 
azt, amit Jézus barátja nem engedhet 
meg magának! Buzdítom az egyház-
községeket, hogy egyénileg és közös-
ségileg egyaránt fordítsanak nagyobb 
gondot az imádságra és a Szentírás ol-
vasására, a különböző szentségek fel-
vétele előtti lelki érlelődésre, és a 
szentségekhez járulás utáni megerősö-
désük tanúsítására.

Örömmel tapasztaltam, hogy az elő-
készületi évek zarándoklásai (Eszék, 
Máriagyűd, Szekszárd-Remete kápolna) 
és a Lisieux-i Szent Teréz ereklyéjének 
állomáshelyei (Pécs-Székesegyház, Ma-
gyarszék, Szekszárd, Dunaföldvár és Ta-
mási) a kedves Testvérek lelki épülését 
szolgálta. Biztatom az atyákat, a jövő esz-
tendőben  is vezessenek zarándoklatokat, 
hogy ezáltal is elmélyítsék a hívek közös-
ségi élményét, az összetartozás tudatát…

XXIII. János pápa és a II. Vatikáni 
Zsinat egyik irányelve volt: ne azt keres-
sük, ami szétválaszt, hanem azt, ami 
összeköt! Mi se azt emlegessük, ami fájt, 
ami nehéz volt, hanem azt kínáljuk, ami-
vel Egyházmegyénk közelebb kerülhet a 
megújuláshoz…

II. János Pál pápa kiengesztelődést 
szolgáló bocsánatkérésére emlékezve 
bűnbánattal tekintek lelkembe – s a ma-
gam és a paptestvéreim nevében kérek 
bocsánatot minden tévedésért, figyel-
metlenségért, türelmetlenségért, meg 
nem értésért és szeretetlenségért, és ké-
rem a Jóistent, gyógyítson be minden se-
bet, amit mi okoztunk!

És mint az Egyházmegye főpásztora 
kérek bocsánatot a hívek nevében a pa-
poktól és a nem hívőktől a hívek bűne-
iért, indulatos megnyilvánulásaikért és 
széthúzásaikért, amivel megnehezítették 
a helyes gondolkodást és a méltó válasz 
kialakítását papjainkban és az istenkere-
ső emberekben.

Az Úristen irgalmában remélve, egy-
másnak is megbocsátva indítsuk tiszta 
lappal ezt az ünnepi esztendőt! Legyünk 
egymás segítségére, legyünk egymás 
örömére és az Úristen dicsőségére, hogy 
ami most kezdődik, mindegyikünk meg-
tisztulását és fölemelkedését szolgálja.

Főpásztori szolgálatommal és az Úr-
isten áldásával:

Pécs, 2008. Advent 1. vasárnapján, 
Egyházmegyénk Millenniumi esztende-
jének 1. napján
Mayer Mihály,
megyéspüspök

(A körlevél alapján összeállította: 
Visontai L.)

ÜNNEPELNI CSAK SZABAD LÉLEKKEL
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Még alig mozdul a város. 
Hívő emberek igyekeznek a sötét ut-
cákon a világosságot ígérő belvárosi 
templom felé.  Harangkongás. Fél hét. 

Ezek a hajnalok a várakozás perceit 
fokozzák. Advent. A hívő lélek feszült 
figyelemmel keresi a fény felé vezető 
kapaszkodót. 

Sötétben járunk. Vaksötétben. A 
világ sötétje elveszi tőlünk a Megváltót 
jelző fényt. 

Tudjuk a példázatokból, a vakok 
meggyógyultak. 

Dávidnak fia könyörülj rajtunk. Ki-
áltozták, mikor Jézus közeledett felé-
jük. A kiáltás meghallgatásra talált. Mit 
tegyünk? 

Látni szeretnénk mi is! A kilátásta-
lan nyugtalan, bizonytalan világunk-
ban jó lenne látni valami bizonyossá-
got. Ha követjük a vakok példáját és 
kiáltunk, hitünk szerint meghallgatás-
ra találunk. 

Az imáinkban kérjük, hogy lás-

sunk. Zörgessünk, hogy megnyíljék a 
fény felé vezető kapu. A hajnali misék, 
roratek ilyen sötétben való kiáltások. 

Mire vége a misének, kint már vilá-
gosság van. Reggeli fények fogadják a 
templomajtón kilépőt. Jó volt a hívek 
közösségében együtt megvallani bű-
neinket, vétkeinket. Megnyugvás töl-
tötte el lelkünket a bűnbocsánat remé-
nyében.

Fényt látunk, mikor kilépünk. A 
természet fényét. Micsoda hála, hogy 
megadatott a reggel rendjében együtt 
lenni, egy akaraton a hozzánk hasonló 
vakokkal, akik látást nyertek.

Kilépünk az örök törvények szerint 
forgó Föld vonzásába. Élünk. Hála és 
dicsőség Istennek a mindennapi ke-
nyerünkért! Dicsőség Istennek a csalá-
dunkért, testvéreinkért, a reánk bízott 
gyermekekért! Legyen érte hála, örök-
kön örökké! Ámen!

 
 Fodor Mihályné

RORATE HAJNALI MISE

A plébánia egyik ifjúsági közössége, 
a Mazsolák karácsonyi jótékonysá-
gi akciót hirdetetett az Adventi idő-
szak alatt „Egy csomag szeretet” cím-
mel. Ennek eredményeképp több mint 
száz ajándék gyűlt össze, amelyet egy-
házközségünk tagjai adtak le cipős do-
bozokban a Plébánián. Az ajándékokat 
azóta már valószínűleg meg is kapták 
az arra illetékes, rászoruló gyermekek.

De kik is azok a Mazsolák? Bemu-
tatkozásukat alább olvashatjuk:

„Közösségünk 2005-ben jött létre, 
hogy összefogja a frissen bérmálko-
zottakat. A csoport „vezetését” néhány 
fiatal vállalta, természetesen Bacsmai 
László plébános atya segítségével. Ké-
sőbb Ravasz Csaba atya csatlakozott 
hozzánk, és állandó tagunk lett. Tag-
jaink száma változó, de a lelkesedést 
semmi nem törheti meg. Amíg egy fi-
atal is bejön hozzánk, mi ott leszünk.

Összejöveteleinket péntekenként 
a kis hittanteremben tartjuk 18.30-
tól. Imádkozunk, az élet nagy dolgai-
ról beszélgetünk, előadásokat tartunk, 
játszunk. Állandó rovatunk például: a 

„heti happy”-nek csúfolt, kivel mi tör-
tént a héten kérdés. Ez sokszor fon-
tosabb akármilyen komoly témánál, 
mert néha az segít a legtöbbet, ha el-
mondhatjuk valakinek örömünket, bá-
natunkat. Szeretjük a közös programo-
kat is, voltunk már táborozni és rend-
szeresen rendezünk közös vacsorákat, 
és karaoke-t is.

Ajtónk mindig nyitva áll, szeretet-
tel várunk mindenkit!

 A Mazsolák 

MAZSOLÁK

Beléptünk az egyházi év sajátosan von-
zó, kedves szakaszába, az adventbe. Ez 
az időszak várakozással telik. Az advent 
négy vasárnapját megünnepeljük, s az-
tán ránk köszönt a karácsony. Az adven-
ti gyertyagyújtást a Szent Rita Katolikus 
Óvodában is megünnepeltük. Kicsik és 
nagyok, óvónők a Szent József Katolikus 
Iskola pedagógusai, szülők, nagyszülők 
és testvérek.

Amikor beléptem a terembe, közé-
pen egy nagy asztalon voltak elhelyez-
ve a szebbnél szebb koszorúk. Meglepő 
módon nem volt két egyforma.

Először Szilyné Simon Ágnes, az 
óvoda vezetője köszöntötte az ovisokat 
és a megjelent vendégeket. Majd a Szent 
József Katolikus Iskola 4. osztályosai fu-
rulyáztak, énekeltek.

Aztán a kiscsoportosok, középső és 
nagycsoportosok rövid műsora követ-
kezett. A szívhez szóló versek bizony sok 
emberből könnyeket csaltak ki.

Ezután Ravasz Csaba atya szólt hoz-
zánk, és megáldotta a koszorúkat.

Csaba atya, Kirsch János diakónus 
és Guld István meggyújtották az összes 
koszorún az első lila gyertyát. Ekkor a 
sötétben a gyertyák fénye világított, és 
együtt, imára kulcsolt kézzel imádkoztuk 
az Úr imáját. Ezután elénekeltük a Szere-
tet mindenkié c. éneket. Csak úgy zen-
gett a terem a szívből jövő daltól. Meg-
hitt, családias hangulatban telt ez az este. 

Újra felelevenedett bennem a gyer-
mekkoromban átélt karácsonyvárás él-
ménye. A Szent József Katolikus Iskolá-
ban a hétfői közös imádság keretében ke-
rült sor az adventi koszorúk megáldására 
és a gyertyagyújtásra. Itt Bacsmai Lász-
ló atya kedves és szívhezszóló szavai ké-
szítették fel a kicsiket és a nagyokat a Vá-
rakozásra.

Így készül az óvoda és az iskola egy 
szent ünnepre, Jézus születésére, és igent 
mondunk rá hittel, reménnyel, szeretet-
tel. A betlehemi újszülött tart össze min-
ket: iskolát és óvodát.

Fontos, hogy Advent legyen bennem 
is, s kialakuljon egy erős, szent remény, 
amely Jézus megérkezését várja.

 Zackné Simon Edit

GYERTYAGYÚJTÁS 
ÓVODÁBAN, 
ISKOLÁBAN
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Az Alapítványi fenntartásban műkö-
dő, MUSTÁRMAG nevet viselő Csa-
ládi Napközink, bölcsődei csoportja, 
2008. október 10-én nyitotta meg ka-
puit, a Szent Rita katolikus Óvodában. 
Vezetője Csausity Éva óvodapedagó-
gus, dadus Kis Jánosné Márta. Jelenleg 
1-3 éves gyerekeket fogadunk bizton-
ságos, gyermekbarát környezetben. 

A családi napközi formájában mű-
ködő bölcsődébe folyamatosan lehet 
jelentkezni, mert férőhely felszabadu-
lásakor az előjegyzésbe vett gyerekek 
szüleit a jelentkezés sorrendje szerint 
értesítjük.

Legfontosabb célkitűzéseink:
A gyermekek elhelyezésével segít-

jük a szülők munkahely megtartását, 
és munkavállalását.

A gyermekbarát, biztonságos kör-
nyezet, eredményeként minőségi kis-
gyermekgondozást biztosítunk.
Szakmai célkitűzéseink:

„Kis gyermek, hogy te bol-
dog legyél” (Várnai Zseni)

Zenei nevelés kihangsúlyo-
zása. A zenei nevelés erőtel-
jesen befolyásolja a gyermek 
általános fejlődését, képes-
ségei alakulását. A zene hat 
a gyermek érzelmeire, értel-
mére, emlékezetére. Fejleszti 
képzeletét, mozgását, hallását, 
szókincsét, esztétikai érzékét.

Várunk minden kedves érdeklődőt, 
a napközi mindenki számára nyitott, 
bármikor ellátogathatnak hozzánk. Cí-
münk: Szekszárd. Kecskés F. u. 9.
Elérhetőségünk: Csausity Éva  a 
napközi vezetője 06/30-368-0510
evimustarmag@citromail.hu;
www.mustarmagnapkozi.5mp.eu

MUSTÁRMAG

TÖRŐDÉS NAPJA
Milyen jó érzés, hogy fontosak va-
gyunk valaki számára! Hiszen törőd-
ni azokkal szoktunk, akik fontosak ne-
künk, akiket szeretünk. Törődni azok-
kal is szoktunk, akikről úgy gondoljuk, 
hogy segítségre szorulnak.

Mi bizony rászorulunk. Mindenki 
tudja, hogy az épületváltás nem kis ál-
dozattal járt az Egyházmegye részéről. 
Megkezdődtek nyáron a felújítások: 
elektromos vezetékek, tető, parketták 
a termekben, s hogy szép és tiszta le-
gyen az iskola: a falakat is lefestették.

Tanárok, szülők, gyerekek együtt 
láttak neki a díszítésnek: képek, virá-
gok kerültek helyükre, s így már sokkal 
otthonosabb lett környezetünk.

– Belaktátok? Otthon érzitek már 
magatokat? – kérdezik nap mint nap 
ismerőseink.

– Igen, nagyon jól érezzük magun-
kat – de ez nem azt jelenti, hogy ne lát-
nánk: milyen sok van még vissza!

Valaki meglátta, és úgy gondolta, 
nem megy el anélkül mellettünk, hogy 
ne segítene. Hogy ne törődne vele. Ve-
lünk.

Dohóczki Mónika és munkatár-
sai a Budapest Banktól úgy gondolták, 
egy „kicsit törődnek velünk”. Október 
22-én munka után átsétáltak hozzánk, 
ecsetet és festéket ragadtak kezükbe 
(amit előzőleg ők vásároltak meg), és 
nekiálltak, hogy szebbé varázsolják is-
kolánkat. Apróságok: ajtók, csövek, 

kapuk, padok lettek fehérebbek, bar-
nábbak kezük nyomán. S mégis: az 
összhatás hihetetlen. 

S ami a törődésen kívül példaérté-
kű, hogy mindezt egy fárasztó hét és 
nap után milyen derűvel, milyen lel-
kesen tették. Mikor elmentek, azt kér-
dezték: csak ennyit segíthettünk?

Az ilyen törődést viszonozni nem 
lehet, csak hálásan megköszönni. Ez-
úton köszönjük!

Köszönjük továbbá Szilvácsku Ist-
vánnak (id.) a szervezésben való köz-
reműködést!

 Bertáné H. Margaréta

TRIPTICHON

EGY ÁLOM, AMI 
TELJESÜLT…

Október elején egy különleges esemény-
re került sor katlikus iskolánkban. Meg-
ajándékozottak lettünk.
Stekly Zsuzsa művésznő egy gyönyörű 
alkotását adta át iskolánknak, melyen 
az intézmény három védőszentje lát-
ható. Szent József, Szent Rita és Szent 
Antal. Egyszer sóhaj formájában hagy-
ta el ajkunkat ez a kívánság: milyen 
szép lenne három védőszentünk egy 
alkotáson…, s közvetítőkön keresztül 
halló fülekre talált. Zsuzsa úgy dön-
tött, megajándékoz bennünket. Mert 
adni jó. Kapni is. S az ajándék legfő-
képpen attól becses, hogy aki adja, sze-
retetből adja. Érezzük ezt a szerete-

tet, s csodáljuk az alkotást. Szent Jó-
zsef igaz ember voltáról, Szent Rita ki-
tartásáról, Szent Antal segítő szereteté-
ről tett tanúbizonyságot, méltó példa-
képei ők intézményünk dolgozóinak, 
gyermekeinek.

Az alkotás átadása összekapcso-
lódott a Galéria állandó kiállításának 
megnyitójával, ahol is kortárs művé-
szek kínálták fel egy évre alkotásaikat, 
hogy tanulóink ízlésvilága indirekt 
módon is formálódhasson.

Megajándékozottak lettünk Püs-
pök Atyánk által is, aki megtisztelt 
minket jelenlétével, sőt a triptichont 
és alkotóját is áldásban részesítette. 
Bacsmai Laci atya Szent Józsefről be-
szélt, s Istenről, akit Józsefhez hasonló-
an nekünk is követnünk kellene…

Gyönyörű zenei aláfestést a Liszt 
Ferenc Pedagóguskórus szolgáltatott, 
már csak az ő dalaikért is érdemes volt 
részt venni a megnyitón. Németh Ju-
dit versben, Töttős Gábor prózában 
nyújtott maradandót, szólt minden-
ki szívéhez. S iskolánk művészeti párt-
fogója Kubanek Miklós koordinálta a 
műsort, amely így önmagában oly ke-
rek egészet alkotott, hogy a jelenlévők 
úgy érezték: ennél szebb nem is lehe-
tett volna.

Köszönjük minden művésznek, sze-
replőnek, hogy megajándékoztak ben-
nünket, viszonzást nem várva.
Mi csak ennyit kívánhatunk: Vala-
mennyiüknek a Jóisten fizesse meg!

 Bertáné H. Margaréta
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Uram, aki mindeneket teremtettél 
és minket is ide tettél, hogy itt tevé-
kenykedjünk, hát most aztán mi tevé-
kenykedünk, de méghozzá hogyan! 
Szívünkben csak annyi a fényesség, 
hogy felismerjük: te, az Isten létezel. 
És utána, már rögtön ezt követően, 
mintha nem is vettünk volna észre 
semmit. Ezért aztán állunk itt a felis-
merésünkkel és olyan, mintha semmit 
sem ismertünk volna fel. Ha zörren a 
bokor, félünk, odébb ugrunk, ha rob-
banás zaja szól, egyre-másra megéhe-
zünk, szívesen megyünk moziba és 
panaszkodunk. Panaszkodunk tehát és 
minden csupa sötétség, déli napsütés-
ben is, és a megváltást nem a mennyek 
ígérete hozza el, hanem a gőzölgő ebéd 
meg a felkínált szamárlétra.

Rosszak vagyunk-e ezért? Vagy 
csak olyanok, amilyeneknek lennünk 
kell? Ki szabta meg, hogy így legyen? 
És miért? S ha már egyszer felismer-
tünk valamit, azt az egyetlenegyet, 
hogy Te, az Isten létezel, miért nem 

tudjuk elfogadni a követ kezményeket 
is? Vagyis hogy úgy éljünk; mintha 
tényleg az lenne ami van. Van?

Van. A szívünkben, valahol. Ott, 
ahová a fényességet beledugtad, te az 
Isten, ott, ahol aztán az világít is, egy 
kicsit. Míg közben kezünk az eke szar-
vára idomul, lábunkban a futás, ha-
sunk korog és hízik, és jó lenne reggel 
sokáig aludni.

Egyszerre mászunk a földön meg a 
csillagok között, utóbbi ból saját nagy-
ságunkra következtetünk, de eljön a 
józanság per ce is, legkésőbb leszállás 
után, akkor meg azon kapjuk magun-
kat, hogy jó lenne egy kis testi öröm. 
Egy kis sok testi öröm. Meg a lélek 
öröme. De az is testileg.

Valahogy nem, és nem és nem 
megy itt ezzel a szerkezettel, ez a kéz, 
mely a földbe, ez a láb, mely a földbe, 
ez a tetőtől  talpig, mely a földbe, mely 
a földből. Vagyis onnan és oda.

És mégis! Nem nézünk ki úgy, 
mintha nem ismertünk volna fel sem-
mit. És mégis! Nem élünk úgy, mintha 
felismertünk volna valamit.

Uram, ha te, az Isten nem tekinte-
nél ránk és mi, mondjuk holdak len-

nénk, bágyadtan kerülgetnénk földje-
inket. De így, hogy te ránk tekintesz, 
mintha fényesebbek volnánk, ámbár 
ugyancsak kerülgetjük földjeinket.

Mi hát a különbség? Van-e különbség?
Az egyforma akkor lesz másmi-

lyen, ha – Te, az Isten onnan le emeled 
és magadhoz veszed. Majd akkor! De 
most?

Fantasztikus paradoxon: egész va-
lónk odaátra irányul és egész valónk 
ideátra rendezkedett be.

Ha csak Isten van velünk, itt lent 
meg senkink, egyedül va gyunk. Ha 
csak a mennyei kenyérből eszünk, a 
földiből nem, éhesek maradunk. Ha 
csak az örök forrás vizéből iszunk, a 
hegyekéből nem, szomjasak mara-
dunk. Ugyanakkor tudjuk, hogy Ő az 
egyetlen társ, az egyetlen forrás és az 
egyetlen kenyér.

Egyedül csak itt az élet, de egyedül 
csak ott a cél.  S az eszközök?

Uram, aki mindeneket teremtet-
tél és minket is ide tettél, hogy itt te-
vékenykedjünk, hát most aztán mi te-
vékenykedünk, de méghozzá hogyan!

Tényleg. Hogyan?
 Hegyi Attila

TŰNŐDÉS

DISZNÓT VÁGTAK 
ÚJVÁROSBAN

A Szekszárd-Újvárosi Római Katoli-
kus Társaskör Vezetősége idén ősszel 
úgy döntött, hogy eleget tesz a tagok 
unszolásának és disznóvágást szervez. 

A tagokból alakult lelkes kis csapat 
2008. november 29-én, szombaton 
reggel gyülekezett a Szent István Ház 
udvarán és látott hozzá a disznóvágás 
hagyományos munkálataihoz egészen 
a pálinkaosztástól és a disznó leszúrá-
sától a terítésig, majd a mosogatásig. 

Gyurkovics János, a Társaskör vilá-
gi elnöke elmondta lapunknak, hogy 
a Társaskört idén rengetegen támo-
gatták, s a személyi jövedelemadó 
1%-ából is közel 493 000 Ft-ot aján-
lottak fel az egyesületnek, illetve a ta-
gok aktivitása is minden eddigi évet 
felülmúlt. Köszönetképpen mindezért 
a tagság egészét tekintve inkább a ku-
lináris élvezetekre helyezték a hang-

súlyt, mint a munkára. Ennek megfe-
lelően a Társaskör valamennyi tagját 
meghívták a vacsorára, melyen a ha-
gyományos disznótor minden lénye-
ges eleme képviseltette magát. A több 
mint 150 fős vacsora tehát orjaleves-
sel kezdődött, majd főtt hús követke-
zett tormával. Természetesen nem hi-
ányozhatott az asztalokról a töltött ká-
poszta és a vacsora végén a sült hurka 
és kolbász sem.

A disznótoros vacsorán részt vett 
Horváth István polgármester úr is, aki 
a jelenlevők legnagyobb örömére csa-
ládjával úgy vonult be a Szent István 
Ház Nagytermébe, mintha hazaérke-
zett volna. Nem maradt távol a ren-
dezvénytől a Társaskör kiemelt támo-
gatója, Dr. Csötönyi Sándor sem, aki 
– ha csak teheti – ellátogat az egyesület 
programjaira, s a tagokkal régi jó bará-
tokként üdvözlik egymást.

Horváth Jánosné Edit, a Társas-
kör önkormányzati képviselője a disz-
nóvágás főszervezőjeként az idei disz-

nótor sikerén felbuzdulva bejelentet-
te, hogy a disznóvágással egy újabb ha-
gyományteremtő rendezvény kelt élet-
re, melyet szeretnének ezentúl minden 
évben megszervezni. 
 Horváthné Edit

Advent 2. vasárnapján a diákmise végén 
Szent Miklós Püspök tett látogatást a 
Belvárosi templomban. Nem üres kézzel 
jött a gyermekek közé, mint ahogy azt 
képünk is bizonyítja.

SZENT MIKLÓS PÜSPÖK
A TEMPLOMBAN
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Egyházmegyénk mil-
lenniumi esztendejét 
kezdtük el. Az ünnep-
lések sok tartalmas 
programot kínálnak 
– többek között – a 
fiatalok számára is. 

Így pl. húsz év – 1989 – után újból lesz 
Taizé-i találkozó Pécsett, méghozzá 
október 23–25-e között!!!

Mivel nem „beesni” szeretnénk er-

re, amit valakik megcsinálnak nekünk; 
néhány Tolna megyei plébániával 
(Dunaföldvár, Paks, Szekszárd) ösz-
szefogva, úgynevezett előtalálkozókat 
is szervezünk, melyeknek kettős célja 
van: Egyrészt, találkozási és ismerke-
dési lehetőség más ifjúsági közössé-
gekkel; másrészt pedig, a Taizé-i lelki-
séggel való megismerkedés.

2009. január 17-én (szombaton) 
15 és 19 óra között Dunaföldvár 

lesz az első ilyen házigazda a város 
kisközösségeivel, ahol mi szekszár-
diak is szeretnénk részt venni.

Jelentkezés a földvári előtalálko-
zóra: 2009. január 10-ig Csaba atyá-
nál, hitoktatóknál, sekrestyében 
vagy a plébánián!!! Nyolcadiktól 
fölfelé minden fiatal érezze érintve 
magát!

Ha tudod már mit takar ez a szó: 
TAIZÉ, akkor azért gyere el; ha pe-
dig még semmit sem mond számodra 
– hogy megismerhesd – hát azért csat-
lakozz!!!
 Csaba atya

FIATALOKNAK SZÓLÓ MEGHÍVÁS
TAIZÉ-I TALÁLKOZÓ - 2009

Az újvárosi közösségnek több oka is 
volt az örömre, az ünneplésre. Október 
4-én Mayer Mihály püspök úr, Farkas Béla 
korábbi szekszárdi, jelenleg pécsi plébános 
atya, Lendvai István apát úr, Újváros szülöt-
te, a templomunkban keresztelt Szép Attila 
atya, jelenleg siklósi plébános, és jelenlegi 
lelkipásztoraink: Bacsmai László és Ravasz 
Csaba atyák is együtt ünnepeltek a templo-
mot megtöltő újvárosi hívekkel és a város 
más részeiben lakó testvérekkel. De mit is 
ünnepeltünk valójában? Egyrészt templo-
munk „névnapja”: búcsú-ünnepe volt: az 
újvárosi templomot ugyanis az alapító szán-
déka szerint Szent Mihály és a Bibliában 
név szerint említett másik két arkangyal: 
Gábor és Rafael tiszteletére szentelték. Az 
oltárképek is őket ábrázolják. Mivel a főan-

gyalokat szeptember 29-én ünnepli az Egy-
ház, a templom búcsúját kézenfekvő volt 
ezen a hétvégén tartani.

Egyszersmind „születésnapot” is kö-
szöntöttünk: immár 140 éves lett az „Új-
templom”. Özvegy báró Hrabovszky 
Péterné, született Kassay Anna 1855-ben 
kelt végrendeletével egyetlen leányának ko-
rai halála után minden vagyonát arra a cél-
ra ajánlotta fel, hogy Szekszárd-Újvárosban 
templomot építsenek és plébániát létesítse-
nek. Maga az építkezés közel négy eszten-
dőt vett igénybe. A terveket Petsching Já-
nos bécsi építészmérnök készítette, a kivi-
telezést Wagner János pesti főépítész irányí-
totta. Az új templomot 1868 októberében 
Pauer János szekszárdi címzetes apát szen-
telte föl. Erre az ünnepi alkalomra írta Liszt 

Ferenc a Szekszárdi Mise című művét, ame-
lyet a helyi Dalárda nagy bánatára csak két 
évvel később, Németországban adtak elő. 
Mindehhez jött még egy aktuális öröm: 
Püspök úr a szentmise előtt megáldotta az 
összefogás, a közös munka eredményeként 
megújult, megszépült templomot.

A mise végén Bács Gábor gondnok úr 
köszönetet mondott Plébános atyának, 
hogy maga is szívügyének érezte az újvá-
rosi közösség gondját, s nagy tapasztalat-
tal, hozzáértéssel szervezte, mozgatta a szá-
lakat a háttérből. Megköszönte az Egyház-
község tagjainak, szakembereinek, hogy ta-
nácsaikkal, döntéseikkel – idejüket, erejü-
ket nem kímélve – segítették a munkálatok 
előkészítését, lebonyolítását. Köszönetet 
mondott a kivitelezőknek, hogy lelkiisme-
retes, szép munkájukért. Köszönetet mon-
dott mindazoknak, akik bármivel is hozzá-
járultak ahhoz, hogy végre újra méltó litur-
gikus környezetben dicsérhessük együtt az 
Urat. Ezután a Szent István Házba egy kis 
agapéra invitálta a jelenlevőket, ahol a Tár-
saskör tagjai segítettek a vendéglátásban. 
A környék papjai sem maradtak ki a közös 
örömből: aznap ugyan ki-ki a saját közös-
ségében szolgált, de október 28-án (ismét 
csak Püspök atyánk vezetésével) ugyanitt, 
Újvárosban rendeztük meg az esperesi ke-
rület gyűlését.

A templom tehát 140 év után is áll, és 
méltán mondhatjuk ismét: gyönyörű. Az új 
évezredben is betölti örök hivatását: Isten 
dicséretét és a közösség szolgálatát. Az Egy-
ház él, és szüntelenül kész a megújulásra. Itt 
is, most is: Szekszárdon, Újvárosban, az Úr 
2008. esztendejében.

 Kirsch János diakónus

Újvárosi névnap, születésnap, újjászületés-nap
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2009. év programja Szekszárdon a pécsi 
egyházmegye millenniumához csatlakozva
JANUÁR
11. vasárnap ¾9 • Diákmise 
17. Egyházközségi farsangi bál a közösségi házban
27. Utolsó kedd 18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről
FEBRUÁR
 2. 17.00 • Gyermekmegáldás gyertyaszenteléssel
 7. Zarándoklat Pécsre a képviselőtestület és a lelkiségek részvételével
23. 17.00 • Kezestalálkozó 
24. Utolsó kedd18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről
25.  Hamvazószerda • nagyböjt kezdete. Reggeli szentmise ¾ 8-kor a 

katolikus iskolások részvételével 
MÁRCIUS
 1. vasárnap ¾9 • Diákmise
 9. hétfő, 17.00 • Szülői értekezlet az első gyónók szüleinek
27–29. Nagyböjti lelkigyakorlat
31. 18.30 • Jegyesoktatás záró alkalma gyűrűmegáldással 
ÁPRILIS
Triduum: Lelki készület a millenniumra
 5. vasárnap ¾ 9 • Diákmise
27.  hétfő 17.00 • Szülői értekezlet az elsőáldozó gyerekek szüleinek
28. Utolsó kedd 18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről 
MÁJUS
 2. Regionális Katolikus Karizmatikus találkozó a Belvárosi templomban
 3. vasárnap ¾ 9 • Diákmise
 9. szombat 9.00 • elsőáldozási próba és gyónás
10. vasárnap ¾9 • Elsőáldozási szentmise
23. szombat • Egyházközségi nap a Remetén de. 9 órától főzéssel

24. vasárnap • Urunk Mennybemenetele: Belvárosi templom búcsúja
29. péntek • Bekapcsolódás a Pünkösdi fesztivál progjamjaiba 
JÚNIUS
14. vasárnap ¾ 9 • Diákmise Úrnapja, körmet virágsziromszórással
21. ¾9 • Te Deum Évzáró szentmise
26.  péntek • János-Pál a kápolna védőszentjeinek ünnepe • Szentmi-

se a kórházkápolnában 
26.  péntek • Szent László napok keretében előadássorozat Szent Lász-

lóról a közösségi házban
27. szombat • Ministránsok zarándoklata Szentlászlóra 
27–29. Bekapcsoldóás a Szent László napok progjamjaiba
29–től: medugorjei zarándoklat hivekkel
JÚLIUS
4-10. Holland – twellói – testvérek látogatása Szekszárdon
AUGUSZTUS 
 2–8. Egyházmegyi lánytábor( 3. osztálytól)
 9-14. Szekszárdi hittanos tábor lányoknak – fiúknak (2. osztálytól)
11–15. medugorjei zarándoklat házashétvégésekkel
23. vasárnap • Csatlakozás a pécsi egyházmegye zarándoknapjához
SZEPTEMBER 
 5–6. Remetei búcsú
 5.  Szombat, 17.00 • Gyalogzarándoklat, szentmise, keresztút, Szent-

ségimádás
 6. Vasárnap, 10.00 • Rózsafűzér 
 6.  Vasárnap,10.30 • Búcsúi szentmise, a végén szentségi körmenet 

(Bíró László tábori püspök)
17-20. Bekapcsolódás a szüreti napok programjába
29. Utolsó kedd 18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről
OKTÓBER
 4. Házashétvégés Veni Sancte–Régió találkozó a közösségi házban
17.  szombat • Részvétel a Házas Hétvége 25 éves találkozóján Eszter-

gomban
23–25. Csatlakozás a taize-i találkozóhoz Pécsett
27. Utolsó kedd 18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről
NOVEMBER
24. Utolsó kedd 18.00 • KÉSZ előadás az egyházmegye ezer évéről
28. Szombat •  Adventi koszorú készítés a Közösségi Házban:

 9.00 • első gyónásra, első áldozásra készülőknek 
10.00 •  óvodásoknak, első és második osztályosoknak

DECEMBER
11–13. Lelkigyakorlat a Belvárosi templomban
24. csütörtök 16.00 • Pásztorjáték (Belvárosi templom)

A BELVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI
2008. szeptember 30-tól december 20-ig
Megkereszteltek: Baksai Tímea • Fricsi Szabolcs János • Hegyesi 
Norbert • Horváth Dávid • Horváth Gábor • Kercsmár Boglárka Rita 
• Márton Zselyke Pálma • Miklóssy Anna • Molnár Luca Lilla • Neiner 
Dóra • Orbán Emma • Paul Alexandra Patrícia • Renczes Miklós 
Márton • Sill Attila • Stolcz Emese Kincső • Szalai Szabina • Sziegl 
András • Tóth Inez Mónika
Megesküdtek: Fricsi János – Lengyel Andrea • Szabó Szabolcs – 
Barabás Edit
Meghaltak: Breitenstein Katalin • özv. Cselenkó Lajosné (Traubert 
Ilona) • Eszeteri János • Fucskár Márton • Hernádi Jánosné (Kövecses 
Erzsébet) • özv. Igli Jánosné (Gerlach Magdolna) • Janács Gergely •
Kapocs László • Kersák Mária • Körösztös Lajos • özv. Kult Jánosné 
(Maráth Mária) • dr. Nagy Istvánné (Római Mária Ilona) • Péterbence 
János • Rell Jakab • özv. Szebenyi Péterné (Lovászi Ilona) • dr. Szőlősi 
Géza • özv. Varga Józsefné (Takács Anna)

AZ ÚJVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI:
2008. október 1-től november 30-ig
Megkereszteltek: Takács Tamás József • Balogh Réka • Horváth 
Károly • Gulyás Máté • Gulyás Leila • Bakó Szilárd • Gebhardt Bence 
Erik • László Kristőf • Balogh Éva Aranka • Decsi Alexandra Réka 
Megesküdtek: Kedves András György – Szegedi Emerencia • Kőszegi 
Róbert – Lakatos Virginia • Constantini, Matteo – Molnár Emese Mimi
Meghaltak: Szommer Istvánné • Sárközi Zsolt • Balogh Ferencné • 
Halász László • Varga Józsefné • Csicsó Szilveszterné 

www.plebaniaszekszard.hu • E-mail: csaladunk.ujsag@t-online.hu
A Szekszárd-Újvárosi Római Katolikus Társaskör programjai a Szent István Házban 
2008. november 16-án jogi előadást tartott dr. Horváth E. Írisz „A földjáradék” címmel, utána ruha adományokat osztottunk
2008. november 29-én este 6 órára egy disznótoros vacsorára vártuk tagjainkat a Szent István Házba
2008. december 7-én délután 3 órakor Mikulás ünnepséget tartottunk a Szent József Katolikus Iskola diákjainak műsorával
2008.  december 21-én délután 3 órakor rendezzük hagyományos Karácsonyi ünnepségünket pásztorjátékkal, utána közös ünnepléssel a 

Szent József Katolikus Iskola diákjainak műsorával
2008. december 27-én tartjuk hagyományos János napi borszentelésünket vacsorával egybekötve.

A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója.
Kereskedelmi forgalomba nem kerül. Felelős szerkesztő: Bacs mai László plébános

Szerkesztő: Visontai László • Munkatársak: Guld Noémi, Schubert Judit, Schubert Péter

www.plebaniaszekszard.hu
Készítette:  Schubert Grafikai Stúdió • Szekszárd • Nyomtatás: Páskum Nyomda • Szekszárd


